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Agencija za nadzor osiguranja 

Sektor za istraživanje, razvoj i saradnju 

 

BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – I KVARTAL 2016. GODINE 

Vrsta osiguranja I kvartal 
2015. 

Učešće (%)      
I Q 2015. 

I kvartal 
2016. 

Učešće (%)     
I Q 2016. 

Index 
2016/2015 

Osiguranje od posljedica nezgode 2,243,636 13.15 2,369,973 14.15 105.63 

Zdravstveno osiguranje 434,041 2.54 504,776 3.01 116.30 

Osiguranje motornih vozila 1,052,390 6.17 1,067,009 6.37 101.39 

Osiguranje šinskih vozila 0 0.00 0 0.00 - 

Osiguranje vazduhoplova 190,266 1.12 20,306 0.12 10.67 

Osiguranje plovnih objekata 147,904 0.87 149,299 0.89 100.94 

Osiguranje robe u prevozu 250,398 1.47 230,822 1.38 92.18 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 953,234 5.59 856,788 5.12 89.88 

Ostala osiguranja imovine 1,100,198 6.45 979,848 5.85 89.06 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila 

6,448,005 37.79 7,131,419 42.58 110.60 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

677,613 3.97 90,097 0.54 13.30 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata 

14,858 0.09 17,319 0.10 116.56 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 550,368 3.23 289,691 1.73 52.64 

Osiguranje kredita 6,085 0.04 41,414 0.25 680.60 

Osiguranje jemstva 13,018 0.08 3,162 0.02 24.29 

Osiguranje finansijskih gubitaka 27,850 0.16 20,182 0.12 72.47 

Osiguranje toškova pravne zaštite 186 0.00 5,708 0.03 3,066.12 

Putno osiguranje 142,591 0.84 142,789 0.85 100.14 

Druge vrste neživotnih osiguranja 133,571 0.78 66,784 0.40 50.00 

UKUPNO neživotno osiguranja 14,386,213 84.32 13,987,386 83.51 97.23 

Osiguranje života 2,374,907 13.92 2,451,794 14.64 103.24 

Rentno osiguranje 12,135 0.07 9,490 0.06 78.20 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 283,884 1.66 296,228 1.77 104.35 

Druge vrste životnih osiguranja 4,520 0.03 3,495 0.02 77.32 

UKUPNO životna osiguranja 2,675,446 15.68 2,761,006 16.49 103.20 

UKUPNO 17,061,659 100.00 16,748,392 100.00 98.16 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – I KVARTAL 2016. GODINE 

 

Vrsta osiguranja Broj 
osiguranja 

Bruto 
premija  

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 4,490 2,369,973 2,946 1,813,249 

Zdravstveno osiguranje 3,374 504,776 1,662 170,853 

Osiguranje motornih vozila 2,737 1,067,009 777 851,554 

Osiguranje šinskih vozila 0 0 1 0 

Osiguranje vazduhoplova 2 20,306 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 11 149,299 0 0 

Osiguranje robe u prevozu 56 230,822 27 7,046 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 2,335 856,788 90 208,799 

Ostala osiguranja imovine 3,356 979,848 477 233,290 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 
vozila 

57,197 7,131,419 2,973 2,930,748 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

4 90,097 27 2,185 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

152 17,319 2 2,878 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 539 289,691 115 39,039 

Osiguranje kredita 3 41,414 5 14,506 

Osiguranje jemstva 7 3,162 2 2,615 

Osiguranje finansijskih gubitaka 8 20,182 7 1,436 

Osiguranje toškova pravne zaštite 2,014 5,708 0 0 

Putno osiguranje 7,788 142,789 123 24,604 

Druge vrste neživotnih osiguranja 6 66,784 0 0 

UKUPNO neživotno osiguranja 84,079 13,987,386 9,234 6,302,804 

Osiguranje života 21,964 2,451,794 564 802,410 

Rentno osiguranje 0 9,490 9 2,190 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 16,465 296,228 143 95,621 

Druge vrste životnih osiguranja 0 3,495 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 38,429 2,761,006 716 900,222 

UKUPNO 122,508 16,748,392 9,950 7,203,025 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – I KVARTAL 2016. GODINE 

I kvartal 

2015.

I kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

I Q 2015.

Učešće (%)              

I Q 2016.

I kvartal 

2015.

I kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)             

I Q 2015.

Učešće (%)            

I Q 2016.

I kvartal 

2015.

I kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)           

I Q 2015.

Učešće (%)     

I Q 2016.

Lovćen osiguranje 5,823,710 6,169,211 105.93 40.48 44.11 5,823,710 6,169,211 105.93 34.13 36.83

Sava Montenegro 2,694,469 2,422,928 89.92 18.73 17.32 2,694,469 2,422,928 89.92 15.79 14.47

Swiss osiguranje 613,428 658,464 107.34 4.26 4.71 613,428 658,464 107.34 3.60 3.93

General i osiguranje Montenegro 3,026,340 2,348,386 77.60 21.04 16.79 3,026,340 2,348,386 77.60 17.74 14.02

Uniqa neživotno osiguranje 2,228,266 2,388,397 107.19 15.49 17.08 2,228,266 2,388,397 107.19 13.06 14.26

Grawe osiguranje 888,831 883,457 99.40 33.22 32.00 888,831 883,457 99.40 5.21 5.27

Lovćen životna osiguranja 299,871 323,394 107.84 11.21 11.71 299,871 323,394 107.84 1.76 1.93

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 435,604 582,205 133.65 16.28 21.09 435,604 582,205 133.65 2.55 3.48

Atlas Life 108,448 108,631 100.17 4.05 3.93 108,448 108,631 100.17 0.64 0.65

Merkur osiguranje 432,542 438,331 101.34 16.17 15.88 432,542 438,331 101.34 2.54 2.62

Uniqa životno osiguranje 510,150 424,988 83.31 19.07 15.39 510,150 424,988 83.31 2.99 2.54

UKUPNO 2,675,447 2,761,006 103.20 100.00 100.00 14,386,213 13,987,386 97.23 100.00 100.00 17,061,659 16,748,392 98.16 100.00 100.00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


